
 
 

 

Człowiek – najlepsza inwestycja 

„Indywidualizacja nauczania uczniów w klasach I-III w Szkołach Podstawowych 
Gminy Krotoszyce”.  

 

Sprawozdanie  

z przeprowadzonych zajęć logopedycznych w ramach Indywidualizacji nauczania w klasach 

I- III w Szkołach Podstawowych Gminy Krotoszyce 

 

Głównym celem terapii logopedycznej jest usuwanie wadliwych form realizacji dźwięków   

i wytwarzanie na ich miejsce nowych, prawidłowych i utrwalenie ich w mowie kontrolowanej  

i spontanicznej.  Zajęcia dostosowane są do indywidualnych potrzeb dziecka, jednak ćwiczenia 

przygotowujące do korekcji właściwej są prowadzone dla wszystkich uczestników zajęć. Aby 

uatrakcyjnić, czasami żmudne ćwiczenia np. oddechowe czy narządów artykulacyjnych,  

na zajęciach wykorzystujmy różnorodne pomoce. Zabawy z wiatraczkami, wacikami, kółkami 

zawieszonymi na nitkach utrwalają prawidłowy tor oddechowy i wydłużają fazę oddechową. Zielona 

żaba pomagała dzieciom w rozróżnianiu wzrokowo- słuchowym głosek opozycyjnych. Inną  

ciekawą formą pracy z dziećmi są logo zabawy z wykorzystaniem komputera. Ćwiczenia 

logopedyczne wymagają od dzieci i rodziców   systematyczności i zaangażowania, są czasami 

żmudne i wymagają dużej ilości powtórzeń danego ćwiczenia, aby osiągnąć zamierzony cel. 

Różnorodne pomoce i wykorzystywanie nowych technologii , sprawia, że dzieci uczą się przez 

zabawę.  

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, uczestniczą w nich dzieci z klas I –III. Każde dziecko 

posiada zeszyt w którym zapisuje ćwiczenia, które należy powtarzać w domu z rodzicami. W razie 

potrzeby ćwiczenia zapisuje nauczyciel. W zeszycie są również informacje dla rodziców.  

W pierwszym okresie zajęć (2 godz.) przeprowadzono badanie mowy, orientacyjne badanie słuchu, 

badanie sprawności narządów mowy. Następnie ćwiczono sprawność narządów mowy i słuchu 

fonematycznego (2 godz.). Kolejne zajęcia (5 godz.) poświecono ćwiczeniom sprawności narządów 

mowy, ćwiczenia wspomagające terapie logopedyczną (1 godz.). 
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